
بنفشــه غلامی/ فیلــم های علمــی تخیلی 
ترسناک ســینمای امریکا و چین با سرعت 
هراس آوری در حال نمود یافتن در زندگی 
واقعــی مــردم جهان اســت. بســان همان 
فیلم ها، دســتاوردهای اخلاقی بشــر که در 
طــول هزاران ســال ذره ذره به نســل کنونی 
رســیده بــود، بــا بــروز بحرانــی که ســلامت 
بشــریت را بــه خطــر انداختــه، در حــال از 
دســت رفتن در کشــورهایی است که داعیه 
اخلاقیــات دارند. با رســیدن آمــار مبتلایان 
بــه ویــروس کرونا در جهان بــه بیش از یک 
میلیــون نفــر، »نبرد ماســک  هــا« که فعلا 
فرانســه و امریــکا وارد آن شــده اند، نمادی 
از آن چیــزی اســت کــه پیشــتر تنهــا در این 
فیلم ها دیــده بودیم. نبرد ماســک ها که از 
ابتدای بحران کرونــا در جهان بین مردمی 
دیده می شــد که در فروشــگاه ها ایــن کالا را 
از دســت هم می قاپیدند، انــدک اندک به 
عرصه کلان کشــورها کشــیده شــد. نیــاز به 
ماسک از زمانی بیشتر در کشورها احساس 
شــد که  برخی پزشکان توصیه کردند همه 
بایــد از ماســک اســتفاده کنند. ایــن توصیه 
طولی نکشــید تــا تبدیل شــد به چیــزی به 
اســم »بحــران ماســک« کــه کشــور غنــی و 
فقیرنمی شناســد و همــه رادر بــر می گیرد. 
اولین نشــانه های این بحران بعــد از اینکه 
جمهوری چــک اقدام به مصادره ماســک 
هــای اهدایــی چین بــرای ایتالیا کــرد، خود 
رانشان داد. پس از آن فرانسه نیز در اقدامی 
مشــابه ماســک های تولیدی یــک کمپانی 
ســوئدی را که در حال ارســال آنها به ایتالیا 
و اســپانیا بود، مصادره کرد. اما قضیه از روز 

پنجشنبه جدی تر شد.

به گزارش »فرانس  پرس«، دو روز پیش 
»ژان روتنــه«، یک مقام دولت فرانســه در 
یکی از استان های شرقی این کشور خبر داد، 
این استان به چین که یکی از تولیدکنندگان 
اصلی ماســک در جهان اســت، ســفارش 
خرید ماســک داده بود. اما درســت زمانی 
کــه آنها انتظــار بارگیری ســفارش خــود را 
داشتند، امریکا با دادن پول نقد پای هواپیما 
بسته های سفارشی آنها را خریده است. این 
مقام دولتی فرانسه مدعی شد، امریکا برای 
اینکه بتواند ســفارش آنها را از چین بخرد، 
سه تا چهار برابر مبلغی که فرانسه با چین 
توافق کرده بود را به فروشنده پیشنهاد کرد 
و به طور نقدی آن را پرداخت که در نهایت 
ماســک ها به جای پاریس راهی واشــنگتن 
شدند. به گفته او این محموله به جز ماسک 
شامل سایر تجهیزات لازم برای پیشگیری 
از کرونــا می شــد. این اســتان با شــرایط به 
وجود آمده تنها 2 میلیون ماسک دریافت 
کرده اســت. پس از »روتنه«، »رنو موزلیه«، 
یکی از مقامات دولتی در یک استان جنوب 
شــرقی فرانســه نیز که پیشتر ســفارش 60 
میلیون ماسک به چین را داده بود، ادعایی 
مشــابه را مطرح کرد و گفت ســفارش آنها 

نیز از امریکا سر در آورده است.
پیشتر مشابه این اتهام از سوی مقامات 
برزیــل هــم مطرح شــده بــود. به گــزارش 
لوئیــز   « »گاردیــن«،  انگلیســی  روزنامــه 
هنریکه ماندنتا«، وزیر بهداشت برزیل روز 
چهارشــنبه در کنفرانسی مطبوعاتی گفته 
بود: »برازیلیا برای تهیه ماسک، دستکش 
و سایر اقلام محافظتی پزشکی وارد مذاکره 
شــده بود. اما بــا ورود 23 هواپیمای بزرگ  

ترابــری امریــکا بــه چیــن دیگر مشــخص 
نیســت کالاهــای درخواســتی آنهــا کی به 
دســت مردم برزیــل برســد.« او به همین 
علت از مردم کشورش خواسته بود، از تکه 
پارچه ها ماسک های خانگی درست کنند 
تا ماسک های تولیدی کارخانه ها به دست 
متخصصان بهداشت برسد و با تجهیزات 

حرفه ای به یاری بیماران بروند.
ë »نگرانی »جاستین 

اتهامــات  گســترده  انتشــار  پــی  در 
مقامــات فرانســوی به امریکا، »جاســتین 
ترودو«، نخســت وزیر کانــادا، بابت چنین 
رویــدادی ابــراز تاســف و نگرانــی کــرد. به 
گــزارش »فرانــس 24«، »تــرودو« کــه بــه 
مسئولان کشورش دســتور داده، وضعیت 
ســفارش های خود را بررسی کنند، در یک 
کنفرانــس مطبوعاتی گفــت: »قابل درک 
اســت که وضعیــت امریــکا در کرونا اصلا 
خوب نیست و نیازمند ماسک وتجهیزات 
است. اما سایر کشورها هم به تناسب خود 
دچار مشــکل هســتند.« بنا بر این گزارش 
کانادا 2 میلیارد دلارکانادا )1.4 میلیارد دلار( 
به خرید تجهیزات پزشکی اختصاص داده 
اســت و همزمــان از شــرکت هــای داخلی 
هم خواســته اســت خطوط مونتاژ را برای 

ساخت ماسک  راه اندازی کنند.
ë سکوت امریکا در برابر اتهامات 

امریــکا کــه ایــن روزهــا در تــب کرونــا 
می ســوزد و بیش از 245 هزار شــهروند آن 
مبتلا به کووید 19 هســتند و بیش از 6 هزار 
نفــر از آنان به دلیل کرونــا جان باخته  اند، 
ترجیــح داد در قبال این اتهامات ســکوت 
کنــد. تنهــا »فرانــس پــرس« در گزارشــی 

نوشت،  یک مقام ارشد امریکا که نخواسته 
نامــش فــاش شــود، اتهامات مقــام های 
فرانســوی را رد کرده و مدعی شــده دولت 
کشــورش هیچ ماســکی را که بایــد از چین 
به فرانســه ارسال می شده، نخریده است. 
در ایــن میان »دونالد ترامپ« که از ابتدای 
شــیوع کرونا در کشــورش گاف های زیادی 
داده، بدون اینکه به چنین اتهاماتی جواب 
دهد، با توجه به کمبود ماسک در کشورش 
در توصیه ای عجیب به امریکایی ها گفت 
به جای اســتفاده از ماسک، صورت خود را 

با شال بپوشانند.
ë واکنش کشورها به کمبود ماسک

با وخیم تر شــدن شیوع کرونا در جهان 
و کمبود ماسک، نه تنها مردم که دولت ها 
نیز در نگرانی به سر می برند و همین باعث 
شــده، بــه روش هــای مختلفی از مســدود 
کردن صــادرات تجهیزات پزشــکی گرفته 
تــا اعزام جاســوس بــرای دســت یافتن به 
تجارب سایر کشــورها در درمان کرونا، روی 
آورنــد. بــه گــزارش »گاردین«، تعــدادی از 
کشــورها همچون فرانســه ، آلمان و روسیه 

کــه نگران تداوم شــیوع کرونا و پیدا نشــدن 
واکسن هستند، اقدام به انبار کردن ماسک 
و دســتکش کرده اند و صــادرات تجهیزات 
پزشــکی خود را نیز محدود کرده اند.  ترکیه 
یــک گام فراتــر رفــت و نــه تنهــا صــادرات 
را  دســتکش  و  ماســک  ماننــد  تجهیــزات 
ممنوع کــرد که حتــی از تحویل ایــن کالاها 
که پیشــتر وعده آنها را به مشتریان خارجی 
همانند بلژیک و ایتالیا داده بود، ســرباز زد. 
ترکیه همچنین اعلام کرده، تولیدکنندگان 
ماســک های داخلی زیر نظر خواهند بود تا 
ماســک های خود را فقــط در اختیار دولت 
قــرار دهند. طــوری کــه روزنامــه »حریت« 
نوشــت، سلیمان ســویلو، وزیر کشــور ترکیه 
تهدید کرده است، هر کارخانه ای که ماسک 
تولیدی خــود را به وزارت بهداشــت کشــور 
نفروشــد، توســط دولت مصادره می شود. 
این در حالی است که بازار مصادره ماسک 
و ســرقت آن در سراســر جهــان داغ اســت. 
در همیــن ارتباط »آبراهام نیومن«، اســتاد 
دانشگاه جرج تاون، و »هنری فارل«، استاد 
علوم سیاســی و امــور بین الملل دانشــگاه 

در  جهــان  معتقدنــد  واشــنگتن،  جــورج 
معرض خطر »بی اعتمادی و خودخواهی« 
اســت. آنهــا در مقالــه مشــترکی در مجلــه 
نوشــته اند:  ریویــو«   بیزینــس  »هــاروارد 
دیــده  جهــان  جــای  همــه  در  »ســوءظن 
مــی شــود و همین پاســخگویی مناســب را 
دشــوار می کند. دولت ها نگران هستند اگر 
واقعیت ها را به مــردم خود بگویند، باعث 
ترس آنها شوند. اما همین می تواند تبدیل 
به احســاس تــرس و انتقام بیشــتر در آنها 
شــود.« این حــس نه فقــط بــه دولت های 
هر کشــور خواهد بود که باعث حس نفرت 
مردم نســبت به کشــورهای غنی می شود. 
بــرای مثــال چنــد هفته پیــش رســانه های 
آلمانــی گزارش دادنــد دولت ترامپ مبلغ 
زیــادی پــول برای دسترســی انحصــاری به 
واکســن کوویــد 19 به یک شــرکت پزشــکی 
آلمانــی پیشــنهاد داده اســت.  هرچند این 
شرکت گزارش منتشر شده را تکذیب کرد، 
اما همین خبر لرزه بر اندام ســایر کشــورها 
انداخــت کــه آیا بــا آپارتایــد نوینــی روبه رو 

هستیم؟

روزنامه ها تعطیل اند، اطلاع رسانی نه! 
از سوی دیگر اطلاع رسانی که شامل کارکردهایی مانند آموزش 
پیشــگیرانه، آموزش استفاده از گوشــی های هوشمند در زمان 
بحــران ماننــد مکان یاب هــا، آمــوزش اســتفاده از رســانه های 
اجتماعی، آمــوزش امداد و نجات؛ اجرای مانورهای آزمایشــی و آموزش های درون 
سازمانی و غیره می شود، همچنین اطلاع رسانی سریع و آسان از اقدامات ضروری و 
نظر مسئولین، اطلاع رسانی آنلاین 2۴ ساعته، هشدار نسبت به ادامه بحران و تبعات 

آن و...  از سوی خبرنگاران »ایران« مورد توجه قرار گرفت.
از دیگر کارکردهای رســانه های ایران در مدیریت بحران کرونا، ایجاد همبســتگی 
میان مردم بود. مؤسسه ایران یکی از اهداف و اولویت های خود را در این زمینه قرار 
داد. شــبکه های اجتماعی میان مردم به ویژه نســل جوان ایران محبوبیت دارند لذا 
آموزش ها در قالب پیام های متنوع و جذاب، برای اثربخشــی بیشــتر برای ســلامت 
جامعه در مدیوم های مختلف ارائه شد.  ایجاد حس همبستگی میان مردم، مردم و 
مسئولین، کارهای گروهی و بسیج مردمی برای مراقبت از خود و دیگران از مهمترین 
کارکردهای رسانه هاســت. رســانه های اجتماعی می توانند عامل وحدت بین مردم 

باشند و ما در این مسیر حرکت کردیم.
رســانه های ایران چون با تعطیلات ســالیانه و ســنتی نوروز مواجه اند، بیشــتر از 
طریق شــبکه های اجتماعی و فضای مجــازی و ارتباطات آنلاین با مــردم در ارتباط 
هســتند و از همه می خواهند که در خانه بمانند و به ســفر نروند. ما در مؤسسه ایران 
نیــز بــر همین گونه عمل کردیم. در تعطیلات نوروز بیــش از  100 صفحه روزنامه به 
صورت الکترونیکی منتشــر کردیم. بالغ بر 2۵00 خبر در ســایت آنلاین منتشــر شد. 
بیش از 200 دقیقه پادکســت آموزشــی و سرگرمی داشــتیم. بیش از 30 مورد کلیپ 
و ویدئــو ژورنــال در موضوعات مختلف در گروه چند رســانه ای ایران منتشــر کردیم. 
انتشار ده ها مورد گزارش تصویری در آژانس عکس ایران، ویژه نامه های روزانه ایران 
ورزشی،اطلاع رسانی به زبان انگلیسی و عربی در سایت ها و شبکه های مجازی ایران 
دیلی و الوفاق. به هر روی در این مدت در روزنامه ایران با حداکثر توان چنین کردیم و 

تاب آوری را نشان دادیم.
در روزهایی که اپیدمی کروناویروس روز به روز بیشــتر شــدت می گرفت، سلامت 
همکارانمــان و درعیــن حال محروم نمانــدن مخاطبان از اخبــار و اطلاعات مهم و 

آگاه سازی ایشان از خطرات این ویروس کشنده مهمترین اولویت مان بود.
قبل از هرچیز صحیح نمی دانستیم برای حفظ موجودیت مؤسسه و حفظ نظم 
کاری افراد زیادی از جمله همکاران تحریریه، امور فنی و تدارکات، چاپ و توزیع را که 
هر روز با وسایل حمل و نقل عمومی به مؤسسه رفت و آمد می کنند، با کمترین فاصله 
در یک مکان نگه داریم؛ بنابراین از نیمه  اسفند مطابق سیاست دورکاری عمل کردیم.

امــروز روز ســختی برای مطبوعات اســت. از آن جــا که فعالیت چاپخانه ها طبق 
مصوبات ســتاد ملی مدیریت کرونا ممنوع اســت امکان انتشــار کاغــذی روزنامه ها 
وجود ندارد. این امر بی سابقه، خوشایند ما نیست اما سلامتی مخاطبان و خوانندگان، 
کارکنــان چاپخانه هــا و توزیع کننــدگان برای ما همچــون خبرنگاران مهم اســت. ما 
در ایــن تعطیلــی ضررهای زیــاد مالی خواهیم کرد و اطلاع رســانی چاپــی نیز دچار 
خلل می شود که تاکنون در کشور ما سابقه نداشته است. مطبوعات ایران تاکنون در 
برابــر همه نوع فشــارها مقاومت کردند و با وجود چالش های فــراوان کاغذ و چاپ و 
مشــکلات اقتصادی به زندگی خود ادامه دادند اما کرونا از همه جان سخت تر بود و 
حرکت ما را باز ایستاند. این سرنوشت اگرچه توقف موقت است و اگرچه هیچ روزنامه 
و روزنامه نگاری به چاپ نشــدن روزنامه و نشریه اش راضی نیست ولی از آنجا که به 
شکست کشاندن ویروس مرگبار کرونا نیازمند گسستن زنجیره انتقال است و انتشار 
کاغذی روزنامه و توزیع و خرید فیزیکی آن نیز می توانست در این گسست وقفه ایجاد 
کند ما مطبوعاتی ها به تصمیم ستاد ملی مبارزه با کرونا گردن نهادیم و تا زمانی که 
مسئولان امر مهار اپیدمی کرونا را اعلام کنند در کنار آنان به مخاطبان خود با حفظ 
فاصله گذاری فیزیکی به تلاش پیگیر برای روشنگری و اطلاع رسانی در حوزه های دیگر 
همچون آنلاین، ویدیوکست و پادکست و حضور در فضای مجازی ادامه خواهیم داد.

لذا روزنامه های ایران و ایران ورزشی همچون ایام نوروزی تا تاریخ بیستم فروردین 
به صورت الکترونیکی منتشــر خواهند شد. بر این اساس تمام روزنامه های مؤسسه 
ایــران شــامل ایران، ایران ورزشــی، ایران ســپید، ایران دیلــی و الوفاق از روز شــنبه به 
صورت کامل بر روی سایت های اینترنتی خود قابل مشاهده هستند که می توان تمام 
فایل های آن را دانلود و منتشر کرد. سایت آنلاین و اکانت های مؤسسه در شبکه های 
اجتماعی که در تعطیلات نوروز به صورت تمام وقت فعالیت داشتند، به فعالیت 
خــود همچنان ادامه خواهند داد. ما تلاش خواهیم کرد اگر این وضعیت ادامه یابد 
ارسال روزنامه برای مشترکین با رعایت نکات بهداشتی بیشتر مورد توجه قرار گیرد. 
در بخش بازرگانی از حداکثر توان برای انتشار نیازهای بازرگانی صاحبان آگهی تلاش 
خواهیم کرد و علاوه بر انتشار در نسخه پی دی اف آگهی ها را در نسخه آنلاین، شبکه 

مجازی و حتی در چند رسانه ای منتشر می کنیم تا خلأ نسخه کاغذی از بین برود.
درحال حاضر همان گونه که پزشکان در خط مقدم مبارزه با بحران کرونا هستند، 
روزنامه نگاران و مطبوعات نیز در میان هجمه خبرهای جعلی و شایعات موجود در 
فضای مجازی پناهگاه مردم به شمار می آیند و ما در خط مقدم هستیم. با ما باشید.

در آستانه عصر نوین ایرانیان
اکنــون یــک مبارزه کاملًا نویــن در حال تبدیل شــدن به یک 
الگوی برتر و قابل تعمیم به حوزه های جدید اســت: مبارزه 
ضــد کرونایــی از آنجا که یک مبــارزه و یــک مقاومت بزرگ 
علیه فرآیندهای مرگبار است می تواند یک الگوی موفق برای مبارزه ضد تحریمی 
باشد. هرچه تحریم های ظالمانه و کرونا چنگال های مرگبار خود را در ریزبدنه های 
جامعه می گسترانند باید راهبرد مقاومت زندگی بنیاد را تقویت کرد. مشروعیتی 
جعلی که امریکا برای تحریم های ظالمانه دســت وپا کــرده بود اکنون در فضای 
کرونایی رخنه ها و شــکاف های خود را آشکار می کند. در خود کنگره امریکا پمپئو 
با این پرسش مواجه شد که چگونه می توان در چنین شرایطی استمرار تحریم ها 
را توجیه کرد؟ روشــنفکران وآزادیخواهان جوامع غربی اکنون با صدای بلند تری 
مشروعیت تحریم ها را به پرسش گرفته اند. در جانب مقابل شاهد آن هستیم که 
رسانه های پترودلاری، مزدبگیران اتاق فکرهای تحریم و دیگر کاسبان برون مرزی 
تحریم، به تکاپو افتاده و به ابداع تزهایی از قبیل »ســپر انســانی مرگ کرونایی« 
حتی علیه منتقدین جوامع غربی تحریم ها مشــغول شــده اند. آنها با مشــاهده 
شکاف معینی که در دیوار تحریم ها در حال  پدیداری است و برای رخنه پوشی آن 

دیوار ضد بشری، به تکاپو افتاده و به تئوری توطئه متوسل شده اند.
اگر ســال قبل گفتم 9۸ یک ســال نیســت امروز هم می گویم 99 با پشــت سر 
گذاشتن رنج ها و گذر به عصر زندگی می تواند یک سال نباشد. در مورد تحریم ها 
اجماع خوبی در داخل کشــور به دســت آمده است. همگان بر آثار زیانبار تحریم 
بــر زندگــی اقتصادی و ســلامت جامعه پی برده  اند و یک همبســتگی ملی برای 
مقاومت در برابر تحریم و به عقب راندن آن به وجود آمده است و باید این انرژی 
داخلــی را به فضای بین الملل ضــد تحریم هم افزا کنیم. امروز تعــداد زیادی از 
نهادهای مدنی که در میانه میدان به کمک جامعه در مقابله با کرونا مشغولند با 

نامه نگاری های متعدد به مجامع بین المللی کار ستودنی انجام داده اند. 
برخــلاف برخی معتقدم کرونا جامعــه را از فردگرایی منفــی و خودخواهی به 
فردگرایــی مثبت در درون منفعت جمعی و عمومی ســوق خواهــد داد. این خرد 
جمعی در حل مسائل اجتماعی و به نوعی قاعده پذیری از نفع جمعی در صورتی 
کــه روشــنفکران و نخبــگان ایرانی در ایجــاد آن، گفتمــان عمومــی را تقویت کنند 
می تواند نویدبخشــی های خوبی در سال 99 داشته باشد. علاوه بر این ها تغییرات 
لازم در شــیوه های حکمرانــی مبتنی بر افکار عمومی می تواند در دوران پســاکرونا 
و ســال 99 الگوی بهتری از رابطه دولت ملت را به ارمغان بیاورد. متشــکل شــدن 
گروه های اجتماعی در دل نهادهای مدنی برای خیر جمعی و کنش فردی در خیر 
جمعی دســتاوردهای خوبی برای ســال 99 ما خواهد داشــت. اگر سیاســی های به 
دنبال کســب قدرت در سال 1۴00، جامعه را با مجادله های بیهوده مشوش نکنند 
اگــر فروکش تخریب دولت با هدف های سیاســی مثل این روزها اســتمرار یابد، ما 
سال 99 و پساکرونا را می توانیم سالی بهتر در آستانه عصر نوین ایرانیان رقم بزنیم.
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نــدا آکیــش / بالاخــره رونــد مبادلــه زندانیــان طالبــان و دولــت 
افغانستان از روز پنجشنبه گذشته و پس از مذاکره مستقیم هیأت 
سه نفره طالبان با نمایندگان دولت در کابل کلید خورد و با اینکه 
مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا از این اتفاق به عنوان یک »خبر 
خــوب« یاد کرد اما تردیدها دربــاره نتیجه بخش بودن این روند 

برای پایان جنگ 1۸ ساله در افغانستان همچنان ادامه دارد.
به گزارش نیویورک تایمز، سه شنبه هفته گذشته بود که یک 
هیأت سه نفره از طالبان افغانستان به کابل رفت تا با نمایندگان 
دولت  افغانســتان درباره روند مبادله زندانیان دو طرف به طور 
مستقیم مذاکره کند. در پایان این مذاکرات دو طرف اعلام کردند 
که از روز پنجشنبه روند مبادله زندانیان آغاز می شود و در مرحله 
اول که مرحله »اعتمادسازی« است 100 زندانی طالبان در مقابل 
20 زندانی ارتش افغانستان آزاد می شوند. آزادی 5 هزار زندانی 
طالبان در مقابل 1000 زندانی ارتش افغانســتان یکی از شــروط 
طالبان برای آغاز مذاکرات مســتقیم با دولت افغانستان بود که 
در توافق طالبان – واشنگتن هم آمده بود. طالبان خواستار آزادی 
یکباره تمام 5 هزار زندانی خود بود اما دولت افغانستان آزادی 
مرحله به مرحلــه زندانیان را مطرح می کرد. ذبیح الله مجاهد، 
ســخنگوی طالبان افغانســتان در گفت و گو با خبرنگاران درباره 
آزادی زندانیان گفت: اگرچه اســامی زندانی هایی که قرار اســت 
آزاد شوند در اختیار مقامات زندان بگرام قرار گرفته اما به خاطر 
شــیوع ویروس کرونا روند تکنیکــی آزادی اندکی زمان بر خواهد 

بود.
مایــک پمپئــو، وزیر خارجــه امریکا هــم از آغاز رونــد مبادله 
زندانیان بین دولت افغانستان و طالبان استقبال کرد و این اتفاق 
را یــک »خبر خوب« توصیف کرد اما برخی ناظران بین المللی 
از جمله ژنرال دیوید پترائوس، رئیس ســابق ســازمان اطلاعات 
امریکا )ســیا( بــه دیده تردید و حتی بدبینی بــه نتایج این اقدام 

نگاه می کنند.     
بــه گزارش یــورو نیوز، پترائــوس در مقاله ای در نشــریه فارن 
افرز برنده توافق طالبان – واشنگتن و آغاز روند مبادله زندانیان 
را طالبان دانســت و نوشــت، در شــرایطی که دولت کابل در بی 
ثبات ترین و ضعیف ترین شــرایط قرار دارد و اختلافات داخلی 

سیاســتمداران افغان به اوج رســیده طبیعی اســت کــه گروهی 
ماننــد طالبــان کــه منافــع امریــکا را در منطقــه تهدیــد می کند 

می تواند دست برتر را در معادلات این کشور داشته باشد.
در مقالــه پترائــوس آمــده اســت: توافق واشــنگتن – طالبان 
انگیــزه چندانــی به طالبان بــرای همکاری با دولت افغانســتان 
نمی دهــد. زیرا از یک ســو بحران در درون ســاختار قدرت دولت 
افغانســتان جدی اســت و از ســوی دیگــر ما هیچ اقدامــی برای 
محدود کردن قدرت طالبان انجــام نداده ایم. بنابراین می توان 
پیش بینی کرد که طالبان یک بار دیگر قدرت را در کشور به دست 

بگیرند. چیزی که از سال 2001 به بعد همیشه اعلام کرده اند.
به نوشته این ژنرال امریکایی، مایک پمپئو برای اینکه بین 
دو رهبــر افغــان ]عبدالله عبدالله و اشــرف غنــی[ مصالحه ای 
صورت دهد راهی افغانســتان شــد اما دســت خالی بازگشت. 
در حالی که دو سیاســتمدار نمی توانند یکدیگر را بپذیرند و در 
چارچوب قانونی دولت در این کشــور به یک مصالحه دســت 
یابنــد، چطــور می تــوان انتظار داشــت کــه دولت افغانســتان 
بتواند با طالبان به آشتی و صلح برسد؟ همچنین تردیدهای 
بسیاری وجود دارد که طالبان از سر حسن نیت پای میز مذاکره 
حاضر شــده باشد. محققان ســازمان ملل در ماه ژانویه اعلام 
کردنــد که روابط میــان طالبان و القاعده همچنان بســیار گرم 
و نزدیک اســت. همچنین اگر طالبــان از اجرای تعهدات خود 
در توافق واشــنگتن – طالبان سرباز بزند، واشنگتن باید هزینه 
سنگین تری را برای بازگشــت به افغانستان و تغییر اوضاع به 

سمت نظم پیشین بپردازد.

گــروه جهــان/ ائتلاف بــه اصطلاح ضدتروریســم بــه رهبری 
امریکا در روزهای اخیر از ســه پایگاه خود درعراق خارج شده 
اســت، تصمیمی کــه به عقیــده برخــی از ناظران مــی تواند 
»مرتبــط بــا حملات اخیــر به این پایگاه ها یا شــرایط شــیوع 
همــه گیری کووید 19 در عراق«باشــد هرچند که پنتاگون این 

اظهارنظرها را رد می کند.
بــه گــزارش نشــنال اینترســت، ائتــلاف امریکایــی خروج 
نیروهایش از ســه پایگاه عراق را در راستای انتقال مسئولیت 
بــه مقامات عراقی توصیف می کند اما همزمانی خروج این 
نیروهــا از عــراق بــا افزایش شــیوع ویــروس کرونــا در عراق و 
همچنیــن افزایش حملات بــه پایگاه هــای امریکایی باعث 
شده تحلیل ها سمت و سوی دیگری بگیرد. بویژه اینکه برخی 
منابع خبری روز پنجشنبه با استناد به بیانیه سخنگوی ائتلاف 
امریکایی از اســتقرار سامانه های دفاعی امریکا در عراق خبر 
دادنــد و نوشــتند، این ســامانه ها برای حمایــت از عراقی ها و 
نیروهای ائتلاف در برابر تهدیدات هوایی که علیه پایگاه های 

امریکا وجود دارد مستقر می شود.
در روز 20 مارس )حدود دو هفته پیش( سخنگوی ائتلاف 
امریکایــی در عراق درباره تصمیم خروج نیروهای امریکایی 
از عــراق گفته بود: در پی موفقیــت نیروهای امنیتی عراق در 
جنــگ علیه داعــش، ائتلاف نیروهــای خــود را از پایگاه های 
کوچکتــر خارج مــی کند و این پایــگاه ها تحت کنتــرل ارتش 
عــراق می مانــد و ما هم به همــکاری مشــاوره ای خود برای 

شکست قطعی داعش در عراق ادامه خواهیم داد.
یکشــنبه گذشــته بود که امریــکا نیروهای خــود را از پایگاه 
هوایی K1 در حومه کرکوک عراق خارج کرد. امریکا همچنین 
از پایگاه هوایی قیاره در نزدیکی موصل روز پنجشنبه گذشته 
خــارج شــد. در اوایل ماه گذشــته میــلادی هم امریــکا پایگاه 
القائــم را در منطقــه مــرزی عــراق – ســوریه ترک کــرده بود. 
پایگاه هوایی K1 امریکا در ماه دسامبر هدف حملاتی از سوی 
نیروهــای مقاومت عراق قــرار گرفته بود و یــک امریکایی در 
این حملات کشــته شــده بود. همچنین در اوایــل ماه مارس 
)مــاه گذشــته میــلادی( دو امریکایــی در جریــان حمــلات 

نیروهــای مقاومــت به کمــپ تاجی در عراق کشــته شــدند. 
کتائــب حزب الله، جبهــه مردمی مقاومت عــراق هم حدود 
10 روز قبــل بــا صدور بیانیــه ای به زبان عربــی ضمن متهم 
کردن نیروهای امریکایی مستقر در عراق به انجام »تحرکات 
مشکوک برای رسیدن به اهداف مشکوک« ائتلاف امریکایی 
را تهدید کرده بود. در این تهدید آمده بود، ما مواضعی را که 
امریکا قصــد دارد هدف قرار دهد، به قبرســتان امریکایی ها 
تبدیل می کنیم. روزنامه نیویورک تایمز امریکا هم در روزهای 
اخیر در تأیید این سخنان کتائب حزب الله که می گوید امریکا 
درصدد انجام تحرکات مشــکوک در عراق اســت در گزارشی 
نوشــته بود، وزارت دفاع امریکا به فرماندهان نظامی دستور 
داده برای تشــدید جنگ در عراق و عملیات علیه حزب الله 

برنامه ریزی کنند.
کتائــب حــزب الله همچنیــن معتقــد اســت، امریــکا بــا 
سوءاستفاده از »شرایط دشــوار« شیوع ویروس کرونا درصدد 

سرعت بخشیدن به تحرکات مشکوک خود است.
مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا بارها گفته است، کشورش 
به شدت این حملات را تلافی می کند اما آنچه درعمل اتفاق 
افتاد خروج شــتابان نیروهای امریکایی از پایگاه های نظامی 

شان در عراق بود.
امریــکا همچنین علاوه بر خروج از ســه پایــگاه نظامی در 
عــراق، آمــوزش های نظامی بــه نیروهای عراقــی را به بهانه 
جلوگیری از شــیوع ویــروس کرونا به حالت تعلیــق درآورده 

است.

در پی شدت گرفتن حملات جبهه مقاومت مردمی عراق علیه پایگاه های نظامی امریکا دراین کشور

امریکا از عراق فرار می کند
نخستین مذاکره مستقیم نمایندگان کابل و طالبان به نتیجه رسید

اجرای فاز نخست مبادله زندانیان طالبان و افغانستان 

بحران کمبود ماسک منجر به سرقت های کلان شده است
جنگ ماسک

دورنـــما

دیلی اکسپرس )انگلیس(: 
در حالی که مرگ و میر مبتلایان به کرونا 
در انگلیس افزایش چشمگیری داشته و 
آمار آن به 2 هزار و 921 نفررسیده است، 
تــا پایان مــاه جــاری میــلادی در بریتانیا 
دســت کــم روزانــه بایــد 100 هزار تســت 

کرونا انجام شود.

یو اس ای تودی )امریکا(:
کمبــود کادر درمانــی در ایالات متحده برای 
مقابله با شیوع کرونا  در شرایطی چشمگیر 
ایــن ویــروس را  اســت کــه چیــن توانســته 
شکســت دهــد. اکنــون ســؤال این اســت که 
چین چگونه این کار را انجام داد و آیا امریکا 

می تواند با همان روش موفق شود؟

گلف نیوز )امارات(:
دولــت امــارات باوجود همه هشــدارها 
دربــاره شــیوع کرونا اعلام کرده اســت، 
مجوز پروازهای محدود را برای خطوط 
هوایــی خــود صــادر کــرده اســت و این 
پروازهــای مســافربری از 6 آوریل یعنی 

از روز دوشنبه انجام می شود. 

عذرخواهی رئیس کمیسیون اروپا از ایتالیا
»اورســولا فون در لاین«، رئیس کمیســیون اروپا، ضمن 
عذرخواهــی از ایتالیــا بابــت ســکوت نهادهــای اروپایی 
در قبــال دردهــا و رنــج های مــردم این کشــور خبر داد، 
کمیســیون اروپــا بــا تخصیــص صــد میلیــارد یــورو بــه 
کشورهای نیازمند اروپا در شرایط کرونایی موافقت کرده 
اســت. به گزارش »دیلی اکسپرس«، » فون در لاین« در 
روزنامــه »لا رپوبلیــکا« چاپ ایتالیا نوشــت: امــروز اروپا 
در کنار ایتالیا بســیج شــده اســت. اما متأســفانه، پیشــتر 

ایــن کار را نکــرده بــود. باید بدانیــد که در اوایــل بحران، 
بــا وجود نیاز به پاســخ مشــترک اروپایی، بســیاری فقط 
به مشــکلات خود فکــر کردند که جای تاســف دارد. وی 
همزمــان با تاکید بر اینکه کمیســیون اروپــا  برای جبران 
کاهش دســتمزد کسانی که در ساعات کوتاه تری کار می 
کننــد، 100 میلیارد یورو )110 میلیارد دلار( در نظر گرفته 
اســت، گفت: »اگر ما واقعاً یک اتحادیه هســتیم، اکنون 

زمان اثبات آن رسیده است.«

 صدور نخستین قطعنامه سازمان ملل درباره کرونا
مجمــع عمومــی ســازمان ملل متحــد روز پنجشــنبه 
قطعنامــه ای را تصویــب کــرد کــه خواســتار همکاری 
بیــن المللی و چند جانبه گرایی در مبارزه با کووید 19 
اســت. به گزارش »اســتریت تایمز«، این قطعنامه بر 
»لزوم رعایت کامل حقوق بشــر« و این که »در پاســخ 
بــه ایــن بیمــاری ، جایــی بــرای هیچگونــه تبعیض و 
نژادپرستی وجود ندارد« تاکید شده است. همزمان با 
این قطعنامه که توسط کشورهای سوئیس، اندونزی، 

ســنگاپور، نــروژ، لیختن اشــتاین و غنا پیشــنهاد شــده 
بود، روســیه نیــز قطعنامه ای را پیشــنهاد داده بود که 
مورد حمایت واقع نشد. قطعنامه های تصویب شده 
توســط مجمع عمومــی هرچند الزام آور نیســتند، اما 
بسته به میزان حمایت کشورها از آنها، ارزش سیاسی 
قوی دارند.  این قطعنامه نیز با رای موافق 1۸۸ کشور 
از 193 کشــوری که عضو مجمع عمومی سازمان ملل 

هستند، به تصویب رسیده است.
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حضور یک مرد هندی در یک مراسم آیینی با ماسک


